



# Machío Avenet, S.L.

## Componentes para Redes y Montajes

Machío Avenet, S.L.

Nif.: B67488981

C/Rosselló 93-95 1º2ª

08830 Sant Boi de Ll.

Barcelona - Spain

Contacto.

José A. Machío

T. 663 211 445

mail:

[machio@machio.eu](mailto:machio@machio.eu)

AÑO

2020

### REDES ANTIPÁJAROS. En rollo, paquete o cortada a medida

Nº	Referencia	Artículo	Descripción	Paquete	u / m	Precio u.	Precio Paquete	Imagen
1	00100	COLOR PIEDRA	Red Antipaloma de cuadro de 5x5 en rollo o paquete	12x100	1200 m <sup>2</sup>	0,450 €	540,0 €	
2	00101	Red Anti paloma en rollo color piedra polietileno		12x12	144 m <sup>2</sup>	0,639 €	92,00 €	
3	00102			6x6	36 m <sup>2</sup>	0,850 €	30,60 €	
4	00103	Red Anti paloma CORTE A MEDIDA	Red Antipaloma de cuadro de 5x5 CORTADA A MEDIDA color piedra	A petición		1,000 €		
5	00104	COLOR NEGRO	Red Antipaloma de 5x5 negra	10x100	1000 m <sup>2</sup>	0,750 €	750,0 €	
6	00105	Red Anti paloma en rollo NEGRO polietileno		10x50	500 m <sup>2</sup>	0,780 €	390,0 €	
7	00106			10x10	100 m <sup>2</sup>	0,800 €	80,0 €	
8	00107	Red Anti paloma CORTE A MEDIDA	Red Antipaloma de 5x5 negra CORTADA A MEDIDA color negro	A petición		1,000 €		
9	00108	COLOR PIEDRA. Red anti ave menor en rollo	Red anti ave menor de 1,9x1,9 color piedra en rollo	10x50	500 m <sup>2</sup>	1,250 €	625,0 €	
10	00109	Red anti ave menor en rollo polietileno	Red anti ave menor de 1,9x1,9 color piedra CORTE A MEDIDA	A petición		1,500 €		
11	00110	COLOR NEGRO. Red anti ave menor color NEGRO en rollo polietileno	Red anti ave menor de 1,9x1,9 color negro en rollo	10x100	1000 m <sup>2</sup>	1,500 €	1.500 €	
12	00111			10x50	500 m <sup>2</sup>	1,600 €	800 €	
13	00112			10x10	100 m <sup>2</sup>	1,700 €	170 €	
14	00113	CORTE A MEDIDA	Red anti ave menor de 1,9x1,9 color negro CORTE A MEDIDA	A petición		1,800 €		
15	00114	Grapa fijación malla	Grapas plásticas que refuerzan la malla y hace a la vez de ojal.	100	U	0,300 €	30,00 €	
16	00115	Malla ganadera	Malla para laterales de placas solares. Luz de malla 24x27 mm	1	1x200	0,65 €	130,0 €	
17	00116	Clip para malla ganadera	Clips para sujeción malla ganadera, Clip 300x25x3 con arandela Ø 50x1	1	100	0,40 €	40,00 €	

### REDES PARA OBRA

18	00117	Red Bajo Forjado	red de protección de fondos de encofrado	Solicitud	m	1,550 €		
19	00118	Red Tipo V blanco 5x10	Red de seguridad con cuerda perimetral, para utilizar con horcas o pescantes.	5x10= 50 m <sup>2</sup>	m	0,950 €	47,50 €	
20	00119	Red Tipo S Horizontal	Redes con cuerda perimetral para su colocación por debajo de la cubierta. Cubre el riesgo de caída	35 m <sup>2</sup> mínimo	m	2,200 €	77,00 €	
21	00120	Red Tipo U vertical	se emplean para la protección de forjados, escaleras, perímetros de naves industriales, etc	Solicitud	m	2,200 €		
22	00121	Red Tipo T	son aquellas cuya instalación requiere de la sujeción a una bandeja o estructura de soporte de consola	3x4,5 = 13,5 m <sup>2</sup>	m	2,814 €	38,00 €	
23	00122	Red Anticascotes	redes de protección para fachadas y estructuras en malas condiciones o	Solicitud	m	3,000 €		
24	00123	Gan. GANFOR RC 8 mm	Ganchos RC con un diametro de 8 mm para mejora de la sujeción de la cuerda perimetral y red	200	m	0,360 €	72,00 €	

### CUERDAS

Nº	Referencia	Artículo	Descripción	Paquete	u / m	Precio u.	Precio Paquete	Imagen
25	00124	Cuerda O de Unión de Seguridad	Cuerda de Unión, para los sistemas "V" y "S"	100	m	0,28 €	28,00 €	
26	00125	Cuerda Z de Atado de Seguridad	Cuerda de Atado para los sistemas "S"	100	m	0,40 €	40,00 €	
27	00126	Cuerda M de Atado de Seguridad	Cuerda de Atado para los sistemas "V" y "S"	100	m	0,85 €	85,00 €	
28	00127	Cuerda G de Atado de Seguridad	Cuerda de Atado para los sistemas "V"	100	m	0,50 €	50,00 €	

### HERRAMIENTAS

29	00130	Grapadora	Grapadora específica para grapas de red	1	u	75,00 €	75,00 €	
30	00140	Alicate de corte	Alicarte de corte para trabajo en redes	1	u	22,00 €	22,00 €	
31	00150	Alicate apriete grimper	Alicate de apriete para prensacables y Crimp	1	u	75,00 €	75,00 €	

### COMPONENTES

32	00201	Brida negra	Brida de medidas 2,50x98	100	u	0,030 €	3,00 €	
33	00301	Clip Red Corto	Clips para la Red en Acero Inoxidable corto de 19 mm	50	u	0,200 €	10,00 €	
34	00302	Clip Red Largo	Clips para la Red en Acero Inoxidable largo de 50 mm	50	u	0,250 €	12,50 €	
35	00401	Fastnet policarbonato	Soporte de policarbonato de anclaje rápido de 30x35 mm para instalación ágil de redes antiaves	50	u	0,520 €	26,00 €	
36	00501	Clip canalón	Clip para bases antiaves y sujeción a canalón	100	u	0,250 €	25,00 €	
37	00601	Silicona polímero MS	Quiadsa Fija+Plus Ch-150 transparente. Es blanco y se queda transparente al aplicar	12	u	3,500 €	42,00 €	
38	00701	Alam. antipájaros 0,70 mm	Se instala entre los postes para imposibilitar que se posen las aves. Cable de acero inoxidable Aisi316 de diámetro 0.45/0.7 mm.	100	m	0,150 €	15,00 €	
39	00801	cable galvanizado	rollo de 100 m de cable cincado	100	m	0,260 €	26,00 €	
40	00802	cable inox AISI 316	rollo de 100 m de cable INOX aisi 316 2.00 mm y 7x7	100	m	0,460 €	46,00 €	
41	00803	cable inox AISI 316	rollo de 200 m de cable INOX aisi 316 2.00 mm y 7x7	200	u	0,440 €	88,00 €	
42	00901	Grapas clase C galvanizada	Grapas clase C galvanizadas de 2,00x0,90	2500	u	0,008 €	21,50 €	
43	00902	Grapa Inox Aisi 316	Grapa Clase C inoxidable Aisi 316 Ø20 de 2.00x0,90	2500	u	0,022 €	55,00 €	
44	01001	Clip para Viga	Clip para Viga Acero fosfatado ≥ 5µm. 1,5 a 4 mm espesor, altura 28, Ø 6,3	50	u	0,720 €	36,00 €	
45	01002	Clip para viga inox	clip para Viga Acero inoxidable. 1,5 a 4 mm espesor, altura 28, Ø 6,3	25	u	1,600 €	40,00 €	
46	01101	Sujetador para Viga	Sujetador acero Zn para el cable de malla a viga	5	u	3,300 €	16,50 €	
47	01201	Base para poste negro	Base de PE para apoyo de poste en color negro.	50	u	0,680 €	34,00 €	



# Machío Avenet, S.L.

## Componentes para Redes y Montajes

Machío Avenet, S.L.

Nif.: B67488981

C/Rosselló 93-95 1º2ª

08830 Sant Boi de Ll.

Barcelona - Spain

Contacto.

José A. Machío

T. 663 211 445

mail:

[machio@machio.eu](mailto:machio@machio.eu)

AÑO

2020

### COMPONENTES

Nº	Referencia	Artículo	Descripción	Paquete	u / m	Precio u.	Precio Paquete	Imagen
48	01301	Poste acero doble 90	Poste acero doble agujero inox 4,00 mm 90x4	10	u	9,00 €	90,00 €	
49	01302	Poste acero doble 115	Poste acero doble agujero inox 4,00 mm 115x4	10	u	11,00 €	110,0 €	
50	01303	Poste acero doble 130	Poste acero doble agujero inox 4,00 mm 130x4	10	u	12,00 €	120,0 €	
51	01304	Poste acero doble 150	Poste acero doble agujero inox 4,00 mm 150x4	10	u	14,50 €	145,0 €	
52	01305	Poste acero doble 180	Poste acero doble agujero inox 4,00 mm 180x5	10	u	16,00 €	160,0 €	
53	01306	Poste Lateral Viga 90 inox	Soporte Canalón Acero Inoxidable de 90x4 mm	3	u	16,80 €	50,40 €	
54	01307	Poste Vertical Viga 90 inox	Soporte de Viga en Acero Inoxidable de 90x4 mm	3	u	5,60 €	16,80 €	
55	01308	Soporte Angular 90 inox	Soporte Angular Tejado en Acero Inoxidable de 90x4 mm x3	3	u	5,60 €	16,80 €	
56	01309	Soporte angular 180 inox	Soporte Angular Tejado en Acero Inoxidable de 180x4 mm x3	3	u	11,70 €	35,10 €	
57	01310	Soporte Circular 90 inox	Soporte Circular en Acero Inoxidable de 90x4 mm x3	3	u	15,50 €	46,50 €	
58	01311	Soporte Circular 180 inox	Soporte Circular en Acero Inoxidable de 180x4 mm x3	3	u	10,70 €	32,10 €	
59	01312	Poste con Abrazadera de	Poste con Abraza.1 pulgada 90x4	3	u	4,05 €	12,15 €	
60	01313	Poste con Abrazadera de	Poste Circular Simple Acero Inoxidable 2" x 90 x 4 mm	3	u	4,50 €	13,50 €	
61	01314	Poste con Abrazadera de	Poste Circular Simple Acero Inoxidable 3" x 90 x 4 mm	3	u	5,00 €	15,00 €	
62	01315	Poste con Abrazadera de	Poste Circular Simple Acero Inoxidable 4" x 90 x 4 mm	3	u	5,40 €	16,20 €	
63	01316	Poste Circular Doble 4"	Poste Circular Doble Acero Inoxidable 4" x 90 x 4 mm	3	u	6,50 €	19,50 €	
64	01317	Poste Circular Doble 6"	Poste Circular Doble Acero Inoxidable 6" x 90 x 4 mm	3	u	7,10 €	21,30 €	
65	01401	Taco de Plástico para Red	Taco expansible para red con agujero para cable o brida	100	u	0,06 €	6,00 €	
66	01501	Taco Anclaje de Plástico para Poste	Tacos para anclaje de los postes a suelo de 25 mm largo	100	u	0,30 €	30,00 €	
67	01502	Taco Anclaje de Plástico para Poste	Tacos para anclaje de los postes a suelo de 38 mm largo	100	u	0,35 €	35,00 €	
68	01601	Prensa-Cable Aluminio	Prensa Cable Aluminio de 25 mm para cable galvanizado	100	u	0,10 €	10,00 €	
69	01602	Crimps-prensacables cobre	Crimp de cobre para cable inoxidable de 2,50 cm	30	u	0,37 €	11,10 €	
70	01603	Crimps de Cobre Niquelado	Crimps de Cobre Niquelado de 2,4 mm.	100	u	0,10 €	10,00 €	

### COMPONENTES

Nº	Referencia	Artículo	Descripción	Paquete	u / m	Precio u.	Precio Paquete	Imagen
71	01701	Abrazadera de Cable cincada	Abrazadera de acero zincado 2,00 mm M3 para fijar el cable a los tensores	100	u	0,110 €	11,00 €	
72	01702	Abrazadera de Cable inox	Abrazadera de inox 2,00 mm para fijar el cable a los tensores y anclajes	30	u	2,100 €	63,00 €	
73	01801	Pasador de aleta	Pasador aleta Ø5x25 DIN94	100	u	0,105 €	10,50 €	
74	01901	Cáncamo	Cáncamo cerrado de 18x50 mm	100	u	0,025 €	2,50 €	
75	02001	Alacayata Hembra cerrada Zn	Alcayata M6 de acero zincado L50	100	u	0,230 €	23,00 €	
76	02002	Alacayata Hembrilla inox	Alcayata M6 inox A2 L54 mm	100	u	0,420 €	42,00 €	
77	02101	Tuerca M6	Tuerca DIN 934	500	u	0,020 €	10,00 €	
78	02102	Arandela M6	Arandela DIN 9021	500	u	0,020 €	10,00 €	
79	02201	Pletina L acero Zn	Fijación Angular para Red en Cincado de 25 mm	100	u	0,300 €	30,00 €	
80	02202	Pletina L inox	Fijación Angular para Red en inox de 25 mm	100	u	0,520 €	52,00 €	
81	02301	Taco expansivo	Taco expansivo Fixbolt Aro Cincado M6x45	100	u	0,280 €	28,00 €	
82	02401	Anclaje Ochos de Acero Inox	Amarre inox intermedio para chapa u otras superficies en la colocación de redes.	50	u	0,500 €	25,00 €	
83	02501	Muelle tensor standard	Muelle Tracción tradicional Standard	50	u	0,250 €	12,50 €	
84	02502	Muelle Conector cable	Tira de Muelle de 1000x3,0x0,30 para doblar en cable. Se puede cortar a medida	50	u	0,350 €	17,50 €	
85	02601	Tensor cable M5 zincado	Tensor M5 Zn con gancho y anilla	100	u	0,750 €	75,00 €	
86	02602	Tensor cable M6 zincado	Tensor M6 Zn con gancho y anilla	50	u	0,820 €	41,00 €	
87	02603	Tensor cable M8 zincado	Tensor M8 Zn con gancho y anilla	30	u	1,100 €	33,00 €	
88	02604	Tensor cable M5 inox	Tensor M5 inox con gancho y anilla	10	u	2,650 €	26,50 €	
89	02605	Tensor cable M6 inox	Tensor M6 inox con gancho y anilla	10	u	3,700 €	37,00 €	
90	02606	Tensor cable M8 inox	Tensor M8 inox con gancho y anilla	10	u	6,700 €	67,00 €	

Puede solicitar su producto por teléfono o mail con el número Nº de orden de la izquierda o bien por su referencia

Servicio en 48 - 72 horas en su domicilio